Ministério da Educação (MEC)

Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN)

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (CCSA)

Departamento de Serviço Social (DESSO)

____________________________________________________________________________

Av. Senador Salgado Filho, 3000 – Campus Universitário, Prédio do CCSA

Lagoa Nova, Natal-RN | CEP 59.078-900

Contato: (84) 3215-3476 | (84) 9 9193-6444 | desso.ufrn@gmail.com

www.departamento.ufrn.br/desso

ATA DA SEGUNDA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO DEPARTAMENTO 1
DE SERVIÇO SOCIAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA 2
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, REALIZADA NO DIA 11 3

DE OUTUBRO DE 2022. 4
Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, sob a convocação e presidência da 5
Professora DANIELA NEVES DE SOUSA, Chefe do Departamento de Serviço Social 6
(DESSO), esteve reunido o Plenário do DESSO, às 9 horas, através da plataforma de 7
videoconferência Google Meet, para sua segunda sessão extraordinária no exercício de 2022. 8
Estiveram presentes os(as) Professores(as): Andrea Lima da Silva, Antoinette de Brito 9

Madureira, Carla Montefusco de Oliveira, Daniela Neves de Sousa, Eliana Andrade da Silva, 10
Henrique André Ramos Wellen, Ilena Felipe Barros, Ilka de Lima Souza, Josiane Soares Santos 11
Luiz Henrique Braúna Lopes de Souza, Marcelo Braz Moraes dos Reis, Maria Célia Correia 12
Nicolau, Miriam de Oliveira Inácio, Mônica Maria Calixto, Roberto Marinho Alves da Silva e 13

Tássia Rejane Monte dos Santos; os(as) Servidores(as) Técnico-Administrativos: Carla 14
Priscila Pessoa; e os(as) Estudantes: - Ausências justificadas: Janaiky Pereira de Almeida, 15
Larisse de Oliveira Rodrigues, Silvana Mara de Morais dos Santos e Verônica Maria Ferreira. 1. 16

DELIBERAÇÕES: 1.1. Ata da Eleição para os cargos de Chefe e Vice-Chefe do Departamento 17
de Serviço Social (DESSO) – 2022/2024. A Comissão Eleitoral responsável pela eleição da 18

Chefia do Departamento, composta pelos professores Henrique Wellen e Josiane Soares, pelo 19
técnico Alman Júnior, e a discente Andressa de Morais, presidida pelo primeiro, organizou todo 20

o processo eleitoral. O professor Henrique relatou o parecer da comissão consignado na ata, e 21
submeteu à aprovação da plenária.  O Plenário aprovou, à unanimidade de votos, a ata 22
supracitada. 1.2. Ata da Eleição para os cargos de Coordenador/a e Vice-Coordenador/a do curso 23

de Graduação em Serviço Social – 2022/2024. Em seguida, passou-se para a eleição da 24
coordenação. A Comissão Eleitoral responsável pela eleição da Coordenação de Graduação em 25

Serviço Social, composta pelos professores Roberto Marinho e Verônica Ferreira, e pela discente 26

Júlia Almeida, presidida pelo primeiro, organizou todo o processo eleitoral. O professor Roberto 27

relatou o parecer da comissão consignado na ata, e submeteu à aprovação da plenária.  O 28
Plenário aprovou, à unanimidade de votos, a ata supracitada. Nada mais havendo a tratar, a 29

Presidente encerrou a sessão às nove horas e vinte e seis minutos. Eu, Carla Priscila Pessoa, 30
secretária, lavrei a presente ATA que, se aprovada, será assinada por mim, pela presidente e por 31
todos os presentes. 32
 33

Natal, 24 de outubro de 2022. 34
 35

Daniela Neves de Sousa 36

Presidente 37
 38

Carla Priscila Pessoa 39

Secretária 40

 41
. 42

Aprovado em 25/10/2022. 43
  44

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/10/2022

ATA Nº 11/2022 - DESSO/CCSA (16.20)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/11/2022 08:09 )
ANDREA LIMA DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###143#9

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 15:30 )
ANTOINETTE DE BRITO MADUREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###856#5

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 13:38 )
CARLA MONTEFUSCO DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###511#6

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 13:02 )
CARLA PRISCILA PESSOA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###544#7

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 12:46 )
DANIELA NEVES DE SOUSA

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###945#8

 (Assinado digitalmente em 17/11/2022 09:07 )
ELIANA ANDRADE DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###634#9

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 15:16 )
HENRIQUE ANDRE RAMOS WELLEN

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###750#9

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 16:19 )
ILENA FELIPE BARROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###046#0

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 13:15 )
ILKA DE LIMA SOUZA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###141#5

 (Assinado digitalmente em 01/11/2022 09:50 )
JOSIANE SOARES SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###100#4

 (Assinado digitalmente em 03/11/2022 12:02 )
MARCELO BRAZ MORAES DOS REIS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###836#8

 (Assinado digitalmente em 07/11/2022 13:22 )
MARIA CELIA CORREIA NICOLAU

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###471#9

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 14:58 )
MIRIAM DE OLIVEIRA INACIO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###975#8

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 18:00 )
MONICA MARIA CALIXTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###495#6

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 23:39 )  (Assinado digitalmente em 06/11/2022 21:37 )

ROBERTO MARINHO ALVES DA SILVA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###495#7

TASSIA REJANE MONTE DOS SANTOS
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###427#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 11 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 31/10/2022 3378b96497

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf